ПРИКАЗ

от 17.12.2022 г.

№ 109

поселок Октябрьский

О внесении изменения в приказ МБОУ ООШ №17 от 04.10.2021г. № 49 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательногоучреждения основной общеобразовательной школы № 17 имени П.И.Глущенко на 2021 — 2022 учебный год

Bo приказа министерства образования, исполнение молодежной политики Краснодарского края от 01 декабря 2021 года № 3590 в приказ министерства образования, науки и «о внесении изменения молодежной политики Краснодарского края от 21 сентября 2021г. № 2979 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края», приказа УО МО Приморско-Ахтарский район от $N_{\underline{0}}$ 1003 «О внесении управления образования администрации изменения приказ муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 19.10.2021г. организации работы по повышению функциональной № 831 «Об грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморско-Ахтарского района», в целях совершенствования работы по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ ООШ **№**17 приказываю:

- 1. Внести изменение в приложение к приказу МБОУ ООШ №17 от 04.10.2021 № 49 ««Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 17 имени П.И.Глущенко на 2021 2022 учебный год, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
 - 2. Заместителю директора по УВР Шептицкой А.В.:
- 1) внести изменения в план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2021 2022 учебный год;
- 2) организовать на постоянной основе информационнопросветительскую работу с родителями (законными представителями), представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам функциональной грамотности обучающихся.
 - 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

и.о.директора МБОУ ООШ №17

🖥 А.В.Шептицкая